
Pasaulio parlamentų pirmininkams Vilnius, 2023 m. kovo 21 d.

Gerbiami parlamentų vadovai,

Norėčiau asmeniškai atkreipti Jūsų dėmesį į 2023 m. kovo 10 d. Lietuvos Respublikos Seimo 
vienbalsiai priimtą rezoliuciją uždrausti Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos 
sportininkams dalyvauti olimpinėse žaidynėse ir kitose tarptautinėse varžybose.

Vos prieš kelias savaites minėjome neteisėtos Rusijos invazijos prieš Ukrainą metines. Vasario 24-

oji – tragiška diena Ukrainai ir civilizuotam pasauliui. Norėčiau tikėti, kad minėdami žiaurios 
invazijos metines, mes tai darėme paskutinį kartą vykstant karui.

Bet kol kas turime padaryti viską, kad Rusija ir Baltarusija negalėtų jokiais būdais apeiti sankcijų ir

finansuoti šio žiauraus karo ar panaudoti kokias nors spragas savo nuodingai propagandai skleisti.

Dej,a vis dar pasigirsta kalbų neva sporto ir politikos painioti nereikia.

Man tokios kalbos, kai tuo metu vyksta karas Ukrainoje, kai jos sportininkai, treneriai, vaikai žūsta 
kasdien nuo Rusijos raketų ir bombų, yra ciniškos. Nekyla nė menkiausių abejonių, kad Rusija ir 

Baltarusija naudoja sportą savo propagandai ir mėgins rasti būdų grįžti į olimpinį judėjimą, 
tarptautines sporto varžybas.

Ir, deja, tokių takelių randa.

Išties gaila, kad dar tenka tarptautinę sporto bendruomenę ar net tokias organizacijas kaip Tarptautinis 
olimpinis komitetas įtikinėti, jog Rusija šiuo metu turi tapti valstybe, kuriai tiesti ranką galima tik
turinti vieną tikslą – įteikti kvietimą į tarptautinį tribunolą.

Todėl aiški nacionalinių parlamentų pozicija šiuo klausimu, ypač artėjant Paryžiaus olimpinėms 

žaidynėms, yra labai svarbi.

Būtent todėl Lietuvos Seimas priėmė rezoliuciją, kuria kviečiame ir raginame Tarptautinio olimpinio 
komiteto Vykdomąją valdybą likti ištikimai olimpiniams principams ir vertybėms bei jos pačios 
patvirtintam principui nekviesti Rusijos ir Baltarusijos sportininkų ir pareigūnų ir neleisti jiems 

dalyvauti tarptautinėse varžybose be jokių išlygų ar papildomų interpretacijų pritaikyti ir olimpinėms 
žaidynėms.

Kviečiame visų pasaulio šalių parlamentus aiškiai ir ryžtingai nepritarti bet kokiems siūlymams, 

iniciatyvoms, projektams ar bet kokiems kitiems veiksmams, kurių tikslas – Rusijos ir Baltarusijos 
sportininkams ir pareigūnams leisti dalyvauti olimpinėse žaidynėse ar bet kitose tarptautinėse 
varžybose, taip pat ir su neutralia vėliava.

Laikomės nuomonės, jog šie draudimai Rusijos ir Baltarusijos sportininkams turėtų būti taikomi tol, 

kol Rusija nutrauks savo karinę agresiją prieš Ukrainą, išves savo pajėgas iš tarptautiniu mastu 
pripažintų jos teritorijos ribų, užtikrins atskaitomybę už įvykdytus agresijos ir karo nusikaltimus, 
visiškai atlygins Ukrainai padarytą žalą, o bendradarbiavimas su Rusija ir Baltarusija pagal 

taisyklėmis grindžiamą tarptautinę tvarką vėl taps įmanomas.

Siunčiu Jūsų dėmesiui rezoliuciją.

Pagarbiai

Viktorija Čmilytė-Nielsen

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė


	61121.docx

